
KNIHOVNA MĚSTA PLZNĚ, P. O. –  Zásady pro podávání žádostí o poskytnutí informace  

Příloha č. 1 
 
Sazebník úhrad za poskytování informací 

 
     Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn 
za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím se stanoví tato 
výše úhrad za poskytování informací: 
 
a) Náklady na pořízení tiskových kopií  
 

 1 strana A4 černobílá  3,- Kč 

 1 strana A4 barevná 10,- Kč 

 1 strana A3 černobílá 6,- Kč 

 
     Náklady na pořízení jiných formátů, pro něž KMP nemá vlastní reprografické zařízení, 
dle aktuálního ceníku komerčního poskytovatele kopírovacích služeb.  
 
b) Náklady na pořízení elektronických kopií 
 
     Elektronické kopie se pořizují bezplatně, účtovány jsou pouze náklady na technické 
nosiče k jejich uložení. 
 
 
c) Náklady na pořízení technických nosičů dat včetně obalu 
 

 Disketa    
dle jejich pořizovací ceny   CD-R  

 DVD-R  
 
 
d) Náklady na odeslání informací žadateli 
 
     Dle aktuálního sazebníku České pošty, s. p. 
 
 
e) Náklady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 
 
     V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informace se stanovuje hodinová sazba 
ve výši 197,- Kč. Při nevyužití celé další hodiny při mimořádně rozsáhlém vyhledávání 
informace je účtována adekvátní část hodinové sazby. V případě mimořádně rozsáhlého 
vyhledávání informace více pracovníky bude úhrada dána součtem částek připadajících 
na každého pracovníka. 
     Pokud je mimořádně rozsáhlé vyhledání informace celkově kratší než 1 hodinu, úhrada 
nákladů dle tohoto bodu se nepožaduje. 
 
     Celková výše úhrady za poskytování informace je zaokrouhlována na celé koruny nahoru. 
 
     Tento sazebník nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2015. 
 
 
Sazebník vydala:                                                             Mgr. Helena Šlesingerová, MBA, v .r. 

                                                                                           ředitelka KMP, p. o. 
Dne: 26. 6. 2015 


